
558 Rufbus
Altdorf  -  Berg

Federl Busreisen; Inh.: Johann Federl; Berger Straße 33; 92348 Berg-Hausheim; Tel.: 09189 7958; www.federlreisen.de; info@federlreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

 Nürnberg Hbf  ab
 Altdorf  an

VERKEHRSHINWEIS

Altdorf Bahnhof 
- Türkeistr.
Gnadenberg
Klostermühle (b. Berg/NM)
Unterölsbach Ort

Stöckelsberg
Reicheltshofen
Wünricht

Häuselstein
Mauertsmühle
Oberrohrenstadt
Mitterrohrenstadt

Unterrohrenstadt
Oberölsbach
Irleshof Ort
Sindlbach Kriegerdenkm.

Bischberg b. Berg/NM
Langenthal
Burkertshof
Gebertshof

Haimburg
Meilenhofen
Kettenbach

Haslach (b. Berg)
Gspannberg
Reichenholz
Rührersberg

Kleinvoggenhof
Hausheim
Berg Schule

- Sparkasse
- Hausheimer Str.
- Raiffeisenbank

Unterwall
Oberwall
Riebling Ort

Kadenzhofen
Richtheim (b. Berg/NM) Ort
Beckenhof
Loderbach Ort

11.14
11.43

RBu

11.48
11.50
11.56
11.57
11.59

12.01
12.02
12.02

12.02
12.02
12.03
12.03

12.03
12.05
12.06
12.07

12.08
12.08
12.08
12.08

12.09
12.10
12.11

12.11
12.11
12.11
12.11

12.12
12.12
12.14

12.14
12.14
12.14

12.16
12.16
12.17

12.18
12.20
12.20
12.22

17.54
18.23

RBu

18.30
18.32
18.38
18.39
18.41

18.43
18.44
18.44

18.44
18.44
18.45
18.45

18.45
18.47
18.48
18.49

18.50
18.50
18.50
18.50

18.51
18.52
18.53

18.53
18.53
18.53
18.53

18.54
18.54
18.56

18.56
18.56
18.56

18.58
18.58
18.59

19.00
19.02
19.02
19.04

Samstag

11.34
12.03

RBu

12.08
12.10
12.16
12.17
12.19

12.21
12.22
12.22

12.22
12.22
12.23
12.23

12.23
12.25
12.26
12.27

12.28
12.28
12.28
12.28

12.29
12.30
12.31

12.31
12.31
12.31
12.31

12.32
12.32
12.34

12.34
12.34
12.34

12.36
12.36
12.37

12.38
12.40
12.40
12.42

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
Mit der Linie 558 sind nur Fahrten von den Ortsteilen nach Altdorf möglich
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558 Rufbus
Berg  -  Altdorf

Federl Busreisen; Inh.: Johann Federl; Berger Straße 33; 92348 Berg-Hausheim; Tel.: 09189 7958; www.federlreisen.de; info@federlreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Loderbach Ort
Beckenhof
Richtheim (b. Berg/NM) Ort
Kadenzhofen

Riebling Ort
Oberwall
Unterwall
Berg Raiffeisenbank

- Hausheimer Str.
- Sparkasse
- Schule

Hausheim
Kleinvoggenhof
Rührersberg

Reichenholz
Gspannberg
Haslach (b. Berg)
Kettenbach

Meilenhofen
Haimburg
Gebertshof

Burkertshof
Langenthal
Bischberg b. Berg/NM
Sindlbach Kriegerdenkm.

Irleshof Ort
Oberölsbach
Unterrohrenstadt
Mitterrohrenstadt

Oberrohrenstadt
Mauertsmühle
Häuselstein
Wünricht

Reicheltshofen
Stöckelsberg
Unterölsbach Ort

Klostermühle (b. Berg/NM)
Gnadenberg
Altdorf Türkeistr.
- Bahnhof 

 Altdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

RBu

06.19
06.21
06.21
06.21

06.22
06.23
06.23
06.24

06.24
06.24
06.24

06.25
06.25
06.26

06.26
06.26
06.26
06.27

06.28
06.29
06.30

06.30
06.30
06.30
06.31

06.32
06.33
06.35
06.35

06.35
06.36
06.36
06.36

06.36
06.37
06.39

06.40
06.41
06.51
06.51

06.54
07.26

RBu

09.37
09.39
09.39
09.39

09.40
09.41
09.41
09.42

09.42
09.42
09.42

09.43
09.43
09.44

09.44
09.44
09.44
09.45

09.46
09.47
09.48

09.48
09.48
09.48
09.49

09.50
09.51
09.53
09.53

09.53
09.54
09.54
09.54

09.54
09.55
09.57

09.58
09.59
10.09
10.11

10.14
10.46

RBu

18.00

18.00
18.00
18.00

18.01
18.01
18.02

18.02
18.02
18.02
18.03

18.04
18.05
18.06

18.06
18.06
18.06
18.07

18.08
18.09
18.11
18.11

18.11
18.12
18.12
18.12

18.12
18.13
18.15

18.16
18.17
18.27
18.29

18.34
19.06

Samstag

RBu

07.15
07.17
07.17
07.17

07.18
07.19
07.19
07.20

07.20
07.20
07.20

07.21
07.21
07.22

07.22
07.22
07.22
07.23

07.24
07.25
07.26

07.26
07.26
07.26
07.27

07.28
07.29
07.31
07.31

07.31
07.32
07.32
07.32

07.32
07.33
07.35

07.36
07.37
07.47
07.49

07.54
08.26

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
Mit der Linie 558 sind nur Fahrten von den Ortsteilen nach Altdorf möglich
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