



558

**Rufbus  
Altdorf - Berg**
**FEDERL**  
*Busreisen*

Federl Busreisen; Inh.: Johann Federl; Berger Straße 33; 92348 Berg-Hausheim; Tel.: 09189 7958; www.federlreisen.de; info@federlreisen.de

→ Gültig ab 14.12.2025

**Montag - Freitag****Samstag**

VERKEHRSMITTEL	RBu	RBu	RBu
S2 Nürnberg Hbf	ab 11.14 17.54		11.34
S2 Altdorf	an 11.43 18.23		12.03
VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	RBu
Altdorf Bahnhof S	11.48 18.30		12.08
- Türkistr.	►11.50 ►18.32		►12.10
Gnadenberg	►11.56 ►18.38		►12.16
Klostermühle (b. Berg/NM)	►11.57 ►18.39		►12.17
Unterölsbach Ort	►11.59 ►18.41		►12.19
Stöckelsberg	►12.01 ►18.43		►12.21
Reichelshofen	►12.02 ►18.44		►12.22
Wünricht	►12.02 ►18.44		►12.22
Häuselstein	►12.02 ►18.44		►12.22
Mauerstmühle	►12.02 ►18.44		►12.22
Oberrohrenstadt	►12.03 ►18.45		►12.23
Mitterrohrenstadt	►12.03 ►18.45		►12.23
Unterrohrenstadt	►12.03 ►18.45		►12.23
Oberölsbach	►12.05 ►18.47		►12.25
Irleshof Ort	►12.06 ►18.48		►12.26
Sindlbach Kriegerdenkm.	►12.07 ►18.49		►12.27
Bischberg b. Berg/NM	►12.08 ►18.50		►12.28
Langenthal	►12.08 ►18.50		►12.28
Burkertshof	►12.08 ►18.50		►12.28
Gebertshof	►12.08 ►18.50		►12.28
Haimburg	►12.09 ►18.51		►12.29
Meilenhofen	►12.10 ►18.52		►12.30
Kettenbach	►12.11 ►18.53		►12.31
Haslach (b. Berg)	►12.11 ►18.53		►12.31
Gspannberg	►12.11 ►18.53		►12.31
Reichenholz	►12.11 ►18.53		►12.31
Rührersberg	►12.11 ►18.53		►12.31
Kleinvoggendorf	►12.12 ►18.54		►12.32
Hausheim	►12.12 ►18.54		►12.32
Berg Schule	►12.14 ►18.56		►12.34
- Sparkasse	►12.14 ►18.56		►12.34
- Haushemer Str.	►12.14 ►18.56		►12.34
- Raiffeisenbank	►12.14 ►18.56		►12.34
Unterwall	►12.16 ►18.58		►12.36
Oberwall	►12.16 ►18.58		►12.36
Riebling Ort	►12.17 ►18.59		►12.37
Kadenzhofen	►12.18 ►19.00		►12.38
Richtheim (b. Berg/NM) Ort	►12.20 ►19.02		►12.40
Beckerhof	►12.20 ►19.02		►12.40
Loderbach Ort	12.22 19.04		12.42

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter [www.vgn.de](http://www.vgn.de)!

◀= hält nur zum Aussteigen ▷= hält nur zum Einstiegen

**Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.**  
 Mit der Linie 558 sind nur Fahrten von den Ortsteilen nach Altdorf möglich



558

**Rufbus**  
**Berg - Altdorf**
**FEDERL**  
*Busreisen*

Federl Busreisen; Inh.: Johann Federl; Berger Straße 33; 92348 Berg-Hausheim; Tel.: 09189 7958; www.federlreisen.de; info@federlreisen.de

← Gültig ab 14.12.2025

**Montag - Freitag****Samstag**

VERKEHRSMITTEL	RBU Rufbus	RBU Rufbus	RBU Rufbus	RBU
VERKEHRSHINWEIS				
Loderbach Ort	06.19 09.37			07.15
Beckenhof	06.21 09.39			07.17
Richtheim (b. Berg/NM) Ort	06.21 09.39			07.17
Kadenzhofen	06.21 09.39			07.17
Riebling Ort	06.22 09.40			07.18
Oberwall	06.23 09.41			07.19
Unterwall	06.23 09.41			07.19
Berg Raiffeisenbank	06.24 09.42 18.00			07.20
- Haushheimer Str.	06.24 09.42 18.00			07.20
- Sparkasse	06.24 09.42 18.00			07.20
- Schule	06.24 09.42 18.00			07.20
Haushheim	06.25 09.43 18.01			07.21
Kleinwoggenhof	06.25 09.43 18.01			07.21
Rührersberg	06.26 09.44 18.02			07.22
Reichenholz	06.26 09.44 18.02			07.22
Gspannberg	06.26 09.44 18.02			07.22
Haslach (b. Berg)	06.26 09.44 18.02			07.22
Kettenbach	06.27 09.45 18.03			07.23
Meilenhofen	06.28 09.46 18.04			07.24
Haimburg	06.29 09.47 18.05			07.25
Gebertshof	06.30 09.48 18.06			07.26
Burkertshof	06.30 09.48 18.06			07.26
Langenthal	06.30 09.48 18.06			07.26
Bischberg b. Berg/NM	06.30 09.48 18.06			07.26
Sindlbach Kriegerdenkm.	06.31 09.49 18.07			07.27
Irleshof Ort	06.32 09.50 18.08			07.28
Oberölsbach	06.33 09.51 18.09			07.29
Unterrohrenstadt	06.35 09.53 18.11			07.31
Mitterrohrenstadt	06.35 09.53 18.11			07.31
Oberrohrenstadt	06.35 09.53 18.11			07.31
Mauerstmühle	06.36 09.54 18.12			07.32
Häuselstein	06.36 09.54 18.12			07.32
Wünricht	06.36 09.54 18.12			07.32
Reicheltshofen	06.36 09.54 18.12			07.32
Stöckelsberg	06.37 09.55 18.13			07.33
Unterölsbach Ort	06.39 09.57 18.15			07.35
Klostermühle (b. Berg/NM)	06.40 09.58 18.16			07.36
Gnadenberg	06.41 09.59 18.17			07.37
Altdorf Türkeistr.	06.51 10.09 18.27			07.47
- Bahnhof S	06.51 10.11 18.29			07.49
<b>S2 Altdorf</b>	<b>ab 06.54 10.14 18.34</b>			<b>07.54</b>
<b>S2 Nürnberg Hbf</b>	<b>an 07.26 10.46 19.06</b>			<b>08.26</b>

ZEICHENERKLÄRUNG: RBU = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter [www.vgn.de](http://www.vgn.de)!

← = hält nur zum Aussteigen ► = hält nur zum Einsteigen

**Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBU) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.**  
 Mit der Linie 558 sind nur Fahrten von den Ortsteilen nach Altdorf möglich